
Kniha Kameňáky 145 x 205.indd   5Kniha Kameňáky 145 x 205.indd   5 30.8.2012   14:11:5630.8.2012   14:11:56



6

NA ZAHŘÁTÍ

dSkotský Mikuláš navštíví rodinu a ptá se: „Tak, děti, co 
si ode mě koupíte?“

dČert ukazuje Luciferovi novou část pekla...
„Jsou tu tři kotle – jeden pro zloděje a podvodníky, druhý 
pro lháře a pokrytce a třetí pro ochlasty a neřestníky.“
„Běžte do háje s takovými zlepšováky. Teď k nám dorazi-
la skupina politiků. To mám každého z nich rozříznout 
na tři díly?“

dAmeričan a Čech spolu jedou vlakem. Američan plivne 
z okna, vrátí se to zpět, obletí Čechovi dvakrát okolo hlavy 
a zase vyletí z okna ven. Pak se Amík představí: „John Smith, 
profesionální mistr USA v plivání!“

d

Kniha Kameňáky 145 x 205.indd   6Kniha Kameňáky 145 x 205.indd   6 30.8.2012   14:11:5630.8.2012   14:11:56



7

Čech plivne Američanovi mezi oči a představí se: „Pepa Ko-
courek, začátečník v plivání!“

dSmutná zpráva pro milovníky ledního hokeje: Podle 
norem EU musí být všechny kluzké plochy na stadionu, 
tedy i kluziště, bezpodmínečně posypané pískem!

dChlapík si stěžuje doktorovi, že má obrácený krevní 
oběh.
„Takovou nemoc neznám. Jak se to u vás projevuje?”
„Kdysi, když mě žena pohladila po vlasech, postavil se mi. 
Dnes, když mi ho pohladí, zježí se mi vlasy!”

dDohadují se tři filozofové o tom, co je na světě nejrych-
lejší. První říká: „Nejrychlejší je přeci světlo.“ „Kdepak, 
milý pane kolego, myšlenka – ta je přeci nejrychlejší...“ 
povídá druhý filozof. „Tedy nerad bych vypadal jako ne-
gativista, pánové,“ vstoupí do debaty třetí filozof, „jsem 
si však jist, že naprosto nejrychlejší je průjem. No považ-
te – tuhle jsem v noci dostal průjem, a než jsem stihl 
rozsvítit nebo něco vymyslet, tak jsem se podělal!!!“ 

d„Mám štěstí, že moje tchyně mě má ráda.“
„Jak to?“
„Protože neví, že už pět let je moje tchyně.“
„Jak je to možné?“
„Já jsem pro ni jen hodný spolubydlící jejího syna...“

Kniha Kameňáky 145 x 205.indd   7Kniha Kameňáky 145 x 205.indd   7 30.8.2012   14:11:5630.8.2012   14:11:56



8

dVrátí se manžel znenadání domů, manželka má doma 
milence. On ho vyhodí z okna v desátém patře. Manželka 
se na něj vyčítavě podívá a praví: „Jestli takhle budeš po-
kračovat dál, tak za chvíli nebudeš mít žádné kamarády!“

dDo horského hotelu přijede pán s mladou ženou. Poslí-
ček je uvede do pokoje a ptá se...
„Mohu pro vás ještě něco udělat?“
„To je všechno,“ odpoví muž.
„A pro vaši ženu?“
„Jo, málem bych zapomněl, přineste mi pohlednici a znám-
ku.“

dPřijde Ježíš v Karviné do hospody a posadí se. 
Číšník ho upozorní: „Tady si nesedejte, bo zde sedí štam-
gasti, vyhodí vás!“
Ježíš na jeho slova nereaguje a sedí dál. Ke stolu přijdou 
slepý, hluchý a horník. Kupodivu ho nechají sedět mezi 
sebou. 
Ježíš: „Za to, že jste mě nevyhodili, se vám odvděčím!“
Dotkne se slepého, slepý vyskočí: „Já vidím!“
Dotkne se hluchého, hluchý vyskočí: „Já slyším!“
Otočí se k horníkovi a ten na něho: „Na mě nesahej, já 
mám invalidní důchod!“

dChlápek si v místním obchodě s kuriozitami koupí za ti-
sícovku rentgenové brýle. Cestou domů si je nasadí a ejhle, 

Kniha Kameňáky 145 x 205.indd   8Kniha Kameňáky 145 x 205.indd   8 30.8.2012   14:11:5630.8.2012   14:11:56



vidí všechny lidi nahé. Spěchá se tedy pochlubit manželce, 
ale nemůže ji najít. Konečně se podívá do ložnice a vidí, 
manželka na posteli nahá, vedle ní soused taky nahý. Sundá 
si brýle a vidí na posteli nahou manželku a nahého souse-
da. Naštvaně povídá: „Sakra, tisícovka v prachu a už jsou 
rozbité.“

dPětiletý chlapeček se ptá maminky: „Mami, mami, 
co dostanu letos k Vánocům?“
 „No, to máš tak,“ odvětí matka, „zlobil jsi a nedosta-
neš vůbec nic. Ledaže bys napsal Ježíškovi, že budeš celý 
příští rok hodný.“
Chlapeček se zavře do pokoje a začne psát: „Milý Ježíš-
ku, slibuji ti, že budu celý příští rok hodný...“
Chvíli na to kouká, pak to roztrhá a začne znovu: „Milý 
Ježíšku, slibuji ti, že budu celý příští měsíc hodný...“
Zase to roztrhá a takhle pokračuje ke dni, půldni, hodi-
ně, až nakonec rezignuje. V neděli jde s maminkou do 
kostela a tam ukradne sošku Panny Marie. Přijde domů, 
položí před sebe sošku a začne psát: „Ježíši, jestli chceš 
ještě někdy vidět svou matku...“

d d d

Kniha Kameňáky 145 x 205.indd   9Kniha Kameňáky 145 x 205.indd   9 30.8.2012   14:11:5630.8.2012   14:11:56


